
 1 

N. Gen. 449 

 
COMUNE DI  BOGOGNO 

PROVINCIA DI NOVARA 

   
 

DETERMINA   N. 177    DEL    02/11/2020    
 

 
 
OGGETTO:  RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA MENSA SCOLASTICA. CIG:   
7478027718 
 
  

  IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
    RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 318/146 del 11/07/2018, con la quale si 
procedeva all’ aggiudicazione dell’appalto per il servizio di refezione scolastica, per la 
scuola primaria e dell’infanzia, e per i centri estivi, per gli anni scolastici 2018/2019 - 
2019/2020 - 2020/2021 - 2021/2022, a favore della società ALICOT S.R.L., con sede 
in Via Verdi 10/12 – Caltignaga (No); 
 
CONSIDERATO che l’appalto è stato aggiudicato al prezzo di € 4,514 a pasto, Iva 
esclusa, oltre € 2,70 Iva esclusa per pasti insegnanti e personale; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 394/174 del 06/09/2019, con la quale si 
impegnava la spesa per la mensa scolastica per i mesi  sett/dic  dell’anno 2019 e per 
il 2020;  
 
VISTO che a seguito dell’emergenza sanitaria i servizi sono stati sospesi a partire dal 
mese di marzo e sono ripartiti a settembre 2020; 
 
CONSIDERATO che si ritiene di rettificare l’impegno in quanto il servizio, per l’anno 
scolastico 2019/2020,  non è più ripreso; 
 
VISTO l’art. 3 della  Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i.; 
VISTO il  D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. n.50  del 18.04.2016 ; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di    procedere a rettificare l’impegno a favore ALICOT S.R.L., con sede in Via Verdi 
10/12 – Caltignaga (No), per quanto esposto  in premessa, revocando l’impegno  di  
€. 1.300,00, per   il servizio di mensa scolastica, scuola infanzia sul codice 
04.01.1.03  capitolo 2820, e € 2.000,00  per   il servizio di mensa scolastica, scuola 
primaria sul codice 04.02.1.03  capitolo 2971, relativi all’anno scolastico 2019/2020  
esercizio 2020. 



 2 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE   

     Responsabile del    Servizio 
                  (Dott.ssa Lorenzi Dorella) 

         FIRMATO 
 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune 
verifiche, e ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lvo 267/2000 

 
APPONE 

 
Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del 
servizio, attestante la copertura finanziaria e assume l’impegno di spesa avente il n. 2020/45-
46 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto di 
regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la previsione 
degli stanziamenti elaborati. 

 
      IL RESPONSABILE CONTABILE 
         F.TO Ferrari Rag. Marta 
      
     

 
N. ____________ REG. PUBB. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data odierna. 
 
Bogogno lì     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
       ___________________ 
 

 
 


